
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                    .  TORNEO EUSKALDUN 
Lasteketa 
Título de la carrera XXVI SAN ISIDRO SARIA 
Data/Fecha de celebración:  13/05/2018 Antolakuntza/Organiza: S.C. GERNIKESA 

SAILKAPENA/CLASIFICACIÓN 
 

Distanzia/Distancia       :     119    Kms - Batez/Promedio  :  37.96  Kms/h. 
 
 Sail    Dor Izena                Mail.  Talde                      Dembora   Tartea 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     439 RIKUNOV,PETR         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:08:06           
   2      76 LOPEZ DE ABETXUKO,AN SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:08:17       11 seg. 
   3      60 BENITO,PABLO         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:08:37       31 seg. 
   4      74 LAZKANO,OIER         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:08:58       52 seg. 
   5       4 VALDIVIA,YERAI       SUB23  AIARABIKE TREK ELECTROALA  03:09:25     1:19 min. 
   6     206 FOULON,DORIAN        SUB23  ENTENTE 64                 03:09:59     1:53 min. 
   7     108 FUENTES,ANGEL        SUB23  BAQUE/IDEUS BH TEAM        03:09:59     1:53 min. 
   8      48 ORMAZABAL,ASIER      SUB23  LIZARTE                    03:10:06     2:00 min. 
   9      11 MIRANDA,FRANCISCO    SUB23  AIARABIKE TREK ELECTROALA  03:10:06     2:00 min. 
  10     149 ARNAU,JOSEP MARIA    ELITE  TELCO.M EDERLAN FRENKIT    03:10:06     2:00 min. 
  11     193 SAINZ,ADRIAN         ELITE  EISER-HIRUMET              03:10:14     2:08 min. 
  12      54 RODRIGUEZ,AITOR      SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:10:17     2:11 min. 
  13       5 GARCIA,ENRIQUE       SUB23  AIARABIKE TREK ELECTROALA  03:10:24     2:18 min. 
  14      47 MARQUEZ,MARTI        SUB23  LIZARTE                    03:10:27     2:21 min. 
  15      91 LAGUNA,FEDERICO ANDR SUB23  HOSTAL LATORRE EDERLAN     03:10:29     2:23 min. 
  16     152 ARMENDARIZ,KOLDO     ELITE  TELCO.M EDERLAN FRENKIT    03:10:30     2:24 min. 
  17     185 AGUIRRE,ARKAITZ      SUB23  EISER-HIRUMET              03:10:32     2:26 min. 
  18     102 URRUTIA,JOSU         SUB23  IZA MAESTRE ARABA.EUS      03:10:32     2:26 min. 
  19      58 GARIKANO,LUIS MARI   SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:10:46     2:40 min. 
  20     142 SOTIL,GAIZKA         SUB23  AMPO-GOIERRIKO TB          03:10:46     2:40 min. 
  21     186 CALVO,ERLANTZ        SUB23  EISER-HIRUMET              03:10:56     2:50 min. 
  22      37 ADRIA,ROGER          SUB23  LIZARTE                    03:11:14     3:08 min. 
  23      21 JAKA,MIKEL           SUB23  GRUPO EULEN                03:11:16     3:10 min. 
  24     114 AGIRRE,JON           SUB23  BAQUE/IDEUS BH TEAM        03:11:24     3:18 min. 
  25      17 SARASOLA,JOKIN       SUB23  GRUPO EULEN                03:11:39     3:33 min. 
  26     301 PAPANOV,MARTIN       SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:11:48     3:42 min. 
  27      90 GOMEZ,DANIEL ANTONIO SUB23  HOSTAL LATORRE EDERLAN     03:11:48     3:42 min. 
  28      99 IRAZOKI,IÑAKI        SUB23  IZA MAESTRE ARABA.EUS      03:11:48     3:42 min. 
  29     493 UGARTE,MIKEL         ELITE  VIGUES C.C.                03:11:50     3:44 min. 
  30       7 COTERILLO,ANGEL      SUB23  AIARABIKE TREK ELECTROALA  03:12:43     4:37 min. 
  31     179 ARANDILLA,GAIZKA     SUB23  ZABALGARBI TEAM            03:13:12     5:06 min. 
  32     106 BELABESSI,MOHAMED AM SUB23  IZA MAESTRE ARABA.EUS      03:13:21     5:15 min. 
  33      15 LAZARO,ENDIKA        SUB23  AIARABIKE TREK ELECTROALA  03:13:42     5:36 min. 
  34     111 ORMAETXEA,PAUL       SUB23  BAQUE/IDEUS BH TEAM        03:14:30     6:24 min. 
  35     165 TXINTXURRETA,EKAITZ  SUB23  EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBAB  03:14:57     6:51 min. 
  36      32 SANCHEZ,EUGENIO      SUB23  LIZARTE                    03:15:07     7:01 min. 
  37      73 OTAOLA,JOSEBA        SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:15:07     7:01 min. 
  38      63 HERVAS,POL           SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:15:07     7:01 min. 
  39       8 LARREINA,OIHAN       SUB23  AIARABIKE TREK ELECTROALA  03:15:38     7:32 min. 
  40      22 SARASOLA,MIKEL       SUB23  GRUPO EULEN                03:15:38     7:32 min. 
  41      64 GRAVALOS,ARTURO      SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA    03:15:38     7:32 min. 
 
 TALDEKAKO SAILKEPENA/CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  CAJA RURAL - SEGUROSRGA        09:25:00         
    2  AIARABIKE TREK ELECTROALA      09:29:55  a    4:55  
    3  EISER-HIRUMET                  09:31:42  a    6:42  
    4  LIZARTE                        09:31:47  a    6:47  
    5  IZA MAESTRE ARABA.EUS          09:35:41  a   10:41  
    6  BAQUE/IDEUS BH TEAM            09:35:53  a   10:53  
    7  GRUPO EULEN                    09:38:33  a   13:33  
 
 MENDI SAILKAPENA/CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     60  BENITO,PABLO         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA       9 Pts 
   2     76  LOPEZ DE ABETXUKO,AN SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA       3 Pts 
   3     37  ADRIA,ROGER          SUB23  LIZARTE                       3 Pts 
   4    439  RIKUNOV,PETR         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA       2 Pts 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                    .  TORNEO EUSKALDUN 
 
TARTEKO HELMUGA SAILKAPENA/CLASIFICACIÓN METAS VOLANTES 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     60  BENITO,PABLO         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA       6 Pts 
   2    439  RIKUNOV,PETR         SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA       2 Pts 
   3     37  ADRIA,ROGER          SUB23  LIZARTE                       2 Pts 
   4     76  LOPEZ DE ABETXUKO,AN SUB23  CAJA RURAL - SEGUROSRGA       1 Pts 
 
 BIZKAIKO TXAPELKETA/CAMPEONATO DE VIZCAYA 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     193 SAINZ,ADRIAN         ELITE  EISER-HIRUMET             03:10:14          min. 
   2     185 AGUIRRE,ARKAITZ      SUB23  EISER-HIRUMET             03:10:32       18 seg. 
   3     102 URRUTIA,JOSU         SUB23  IZA MAESTRE ARABA.EUS     03:10:32       18 seg. 
   4     142 SOTIL,GAIZKA         SUB23  AMPO-GOIERRIKO TB         03:10:46       32 seg. 
   5     186 CALVO,ERLANTZ        SUB23  EISER-HIRUMET             03:10:56       42 seg. 
   6     493 UGARTE,MIKEL         ELITE  VIGUES C.C.               03:11:50     1:36 min. 
   7     179 ARANDILLA,GAIZKA     SUB23  ZABALGARBI TEAM           03:13:12     2:58 min. 
   8     111 ORMAETXEA,PAUL       SUB23  BAQUE/IDEUS BH TEAM       03:14:30     4:16 min. 
 

 


